

ftowców w Bukareszcie

Polski przemysł naftowy opracował dokumentację urządzeń dla sąsiednich krajów

Ostatnio odbyła się w Bukareszcie międzynarodowa konferencja w ramach Komisji Współpracy Gospodarczej państw demokracji ludowej, poświęcona sprawom wydobycia ropy. Na konferencji tej, polski przemysł naftowy reprezentowali: naczelny inż. ZKN „Karpata”, inż. Zdzisław Bajger i kierownik Zakładu Eksploatacji Instytutu Naftowego w Krośnie inż. Wacław Schiller. Oprócz delegacji polskiej w konferencji uczestniczyli naftowcy ZSRR, Rumunii, Czechosłowacji, Węgier, Bułgarii i Chin.

Tematem kilkunastodniowej konferencji były zagadnienia dotyczące intensyfikacji wydobycia przez podtrzymywanie ciśnienia złożowych skalkulacji zaliczania wody i gazu do złóż, hydrauliczne szczelnienie oraz inne zabiegi, zmierzające do zwiększenia wydobywania ropy. Oddzielnym tematem były zagadnienia związane z ekonomią stosowania

zabiegów i metod podtrzymywania ciśnienia złożowego. W ożywionej dyskusji prowadzonej w serdecznej atmosferze wymieniono doświadczenia pomiędzy przemysłami naftowymi poszczególnych krajów. W wyniku dyskusji ustalono wzajemną pomoc polegającą na wymianie dokumentacji interesujących poszczególne kraje. I tak polski przemysł naftowy opracuje i dostarczy krajom uczestniczącym w konferencji następującą dokumentację: grzejniki elektryczne, zwalczanie przebitki gazowych, termiczne oddziaływanie na złoża, terpedowanie otworów, płukanie odwiertów wydobywających ropę parafinową. Również nasi naftowcy otrzymają z krajów socjalistycznych opracowane zagadnienia, takie jak np.: kombinowany system równoczesnego zaliczania gazu i wody do złóż, przygotowanie wody do zawadniania złóż metodą uproszczoną i inne.

Nowomianowany ambasador Japonii w Polsce przybył do Warszawy

WARSZAWA (PAP). W dniu 31 grudnia 1957 r. przybył do Warszawy nowomianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Japonii w Polsce Saburo Ohta, witany na lotnisku przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ ministra pełnomocnego Edwarda Bartoła oraz członków ambasady japońskiej z charge d'affaires a. i. Hisashi Dosho na czele.

W Sejmie w dniu 30 XII 1957 r.



Premier Józef Cyrankiewicz przemawia w Sejmie w dniu 30 XII 57 r. CAF — fot. Zyg. Wdowiński

Wywiad z Wł. Gomułką w dzienniku radzieckim

MOSKWA (PAP). „Sowietskaja Rossija” z dnia 31 grudnia 1957 r. zamieściła na pierwszej stronie wywiad noworoczny z I sekretarzem KC PZPR WŁADYSŁAWEM GOMUŁKĄ.

Uczni w ZSRR myślą o zbudowaniu grawiplanu — statku powietrznego który podbije wszechświat

MOSKWA (PAP). „Sposób przewyższenia siły grawitacji za pomocą rakiet nie jest jedynym możliwym rozwiązaniem. Myśl się o innym statku powietrznym, który podbije wszechświat — grawiplanie. Aparacie nie badają... oświadczył 21 grudnia doktor nauk technicznych prof. H. STANIUKOWICZ.

Prof. Staniukowicz odpowiadał na zadane mu przez przedstawiciela TASS pytanie: „Jakimi odkryciami upamiętni nauka rok 1958?”. Z podobnym pytaniem TASS zwrócił się z okazji Nowego Roku do innych wybitnych uczonych ZSRR.

Mówiąc o pomysły zbudowania grawiplanu prof. Staniukowicz dodał: „Przewiduję, iż w roku 1958 problem grawitacji zostanie w pewnym stopniu wyjaśniony. Zaś rozwiązanie tej zagadki przyrody odda w ręce człowieka siłę, którą trudno z cymkolwiek porównać”.

Zdaniem profesora, innym ważnym problemem stojącym obecnie przed uczonymi jest wyjaśnienie pochodzenia systemu słonecznego w oparciu o prawa ruchu gazów w przestrzeni wszechświata. Kluczem do rozwiązania tego zagadnienia jest kinetyka i dynamika gazów. „Można wyobrazić sobie następujący wstępny schemat: cały system słoneczny powstał z jednego obłoku gazowego, którego cząstki poruszając się z różnymi prędkościami, stopniowo się rozwarstwiały. Cząstki powolniejsze trafiały w środek systemu i utworzyły jądro, w którym powstały warunki sprzyjające reakcji termojądrowej i powstaniu Słońca. Cząstki szybkie

Katastrofalna powódź w Algierze

PARYŻ (PAP). Katastrofalna powódź, jaka ostatnio nawiedziła departament Constantine (wschód ni Alger) stała się przyczyną śmierci 11 osób, w tym dwu żołnierzy. Ponad 500 ludzi zostało doszczętnie pozbawionych jakiegokolwiek środków do życia. Woda rozmyła wiele dróg i torów kolejowych.

CIĘKAWOSTKA

„ŚWIĘTY MIKOŁAJ” NOWY JORK

(PAP). W Kingston (Jamajka) wieźniowie miejscowego więzienia zostali szczerze obdarowani w przeddzień tradycyjnego św. Mikołaja. Otóż jeden z więźniów Frederick Cormack, odbywający karę 21 lat więzienia, wywazył drzwi swej celi i przeardził się do pokoju dozorców, gdzie zaopatrzył się w

DNIA

uczynił w pawilonie kobiecy. Po rozdaniu podarunków „Święty Mikołaj” przeszedł mur więzienny i znikł w „sinej dali”. Zarząd więzienia zaniepokojony wyrażoną poprawą nastroju wśród więźniów wszczął śledztwo, które jakkolwiek wykrycie przestępstwa, nie było jednak w stanie zapobiec jego następstwom.

KRZYSZKOWSKA i STRZAŁKOWSKI — p... stepująca w USA — adagio z „Jeziora Łąbedzięgo.



Konstruktorzy radzieccy przygotowują dwa nowe sputniki

BUDAPESZT (PAP). Według węgierskiego dziennika „Nepakarat”, konstruktorzy radzieccy przygotowują obecnie dwa nowe sputniki, z których jeden będzie automatycznie napelnić się gazem w momencie wejścia na orbitę.

Cytując artykuł zamieszczony w radzieckim czasopiśmie, „Wiestnik Wozdusznowo Flota” dziennik informuje, że

sputnik nr 3, obecnie znajdujący się w budowie, będzie aluminiowa kula, która odepnie się od rakiety satelitarnej w momencie, gdy wypełni się automatycznie gazem.

Inny budowany obecnie w ZSRR sztuczny księżyc będzie wyposażony w aparaturę rejestrującą promienie gamma oraz promieniowanie kosmiczne. Okienko ze specjalnego szkła przepuszczającego będzie do wnętrza sputnika jedynie promienie słoneczne oraz nadfioletowe. Przez inne okienko, sporządzone z berylu, przenikać będą wyłącznie promienie rentgenowskie.

Wybrano „Miss Francji 1958 r.” Porzuca męża aby zdobyć tytuł miss

PARYŻ (PAP). Blondynka o brązowych oczach Monique Negler, 17-letnia paryska studentka medycyny została wybrana na narodowym konkursie piękności w Tuluzie na Miss Francji 1958 roku. Monique posiada 175 cm wzrostu; a oto pozostałe dane — obwód biustu 95 cm, talii — 52 i bioder 95 cm.

NOWY JORK (PAP). Ubiegłoroczna finalistka konkursu Miss Uniwersum Amerykańka Leona Ennis, która już w finale została zdyskwalifikowana i pozbawiona cennego tytułu po tym, jak doowiedziano się, że jest mężatką — postanowiła się rozwiść. Czyż jednak może marzyć o laurach zdobytych na konkursach na najpiękniejszą, skoro jest matką dwójki dzieci. Wiadomo bowiem, że w wyborach miss obowiązują stan wolny.

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie
11 Now/1958
009-0002366-00

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR
Nakład 54.251 Wyd. A Cena 40 gr
Nr 1 (2660) — Rzeszów, czwartek 2 stycznia 1958 r.

WARSZAWA
kazji święta
Dnia Niepodległości
przypadającego w
przewodniczący Rady
stwa Aleksander Zaw
wystosował depeszę gratulacyjną do Najwyższej Rady Państwa Republiki Sudanu.

Szczęście i pomyślność każdego z nas zależą od utrzymania pokoju w świecie od rezultatów naszej własnej pracy

Przemówienie noworoczne I sekretarza KC PZPR Wł. Gomułki wygłoszone przez Radio 31 XII 1957 r.

OBYWATELE!

I znowu wstępujemy w nowy rok. Za kilka godzin odejdzie od nas w niepowrotną przeszłość rok 1957.

Stając u progu nowego roku warto spojrzeć poza siebie, poświęcić słów kilka wydarzeniom roku, który dzisiaj zegnamy. W okresie jego panowania zmieniło się wiele na lepsze w naszym kraju. Trwające jeszcze trudności dnia powszedniego nie powinny

nam przesłaniać tej prawdy, widocznej dla każdego, kto patrzy aby widzieć, kto spoza drzew umie dostrzec las. Utrwaliła się praworządność, ugruntowane zostały zasady wolnościowe, służące budownictwu socjalistycznemu. Umocniły się więzi łączące partię i władzę ludową z klasą robotniczą i masami pracującymi. Zostały rozszerzone uprawnienia i rozszerzyły się możliwości działania terenowych organów władzy — rad narodowych. Stojące przed nami wybory do rad narodowych, postanie do nich kandydatów Frontu Jedności Narodu, ludzi uczciwych, gospodarnych i umiejących pracować, oddanych władzy ludowej i mających doświadczenie w pracy społecznej, jeszcze bardziej pogłębi faktyczne ludowladztwo i socjalistyczna demokracja.

W 1957 r. nastąpiła pewna poprawa również w sytuacji gospodarczej, aczkolwiek pozostaje ona wciąż jeszcze trudna. Podstawowe surowce, niezbędne dla należytego działania całej gospodarki narodowej, wzrosła produkcja. (Ciąg dalszy na str. 2)

Rakieta z myszką

„Udane” naśladownictwo

NOWY JORK (PAP). W Austin (Minnesota) jeden ze studentów skonstruował rakietę, która miała unieść zasobnik z myszką na wysokość blisko 700 m. Myszka miała następnie powrócić na ziemię na specjalnym spadochronie. Pierwsza próba nie powiodła się jednak i rakietę uniosła się tylko na kilka metrów. Niezrażony niepowodzeniem student amerykański skonstruował następny „statek powietrzny”, który jednak również zawiodł pokładane w nim nadzieje, wybuchając na starcie na skutek wad w systemie napędowym.

Karnawał



Gdzie? Daleko — w miejscowości narciarskiej Manza położonej 70 mil na północny zachód od Tokio. Egzotyka — w najlepszym wydaniu... miejscowego Zrzeszenia Narciarskiego. CAF

Noc Sylwestrowa na Rzeszowszczyźnie

przebiegała pod znakiem muzyki, śpiewu i... pocałunków

(Inf. wł.). Tak jak co roku, tradycji stało się zadość i noc sylwestrowa w Rzeszowie przebiegła pod znakiem licznych zabaw i balów. Podczas wzajemnego składania życzeń „Dobrego roku”, pocałunkom małżonków, narzeczonych, przyjaciół, znanych, mniej znanych i niejednokrotnie nieznanym, nie było końca. A życzenia składano sobie najróżnorodniejsze. W sumie: zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności.

Do najbardziej reprezentacyjnych balów sylwestrowych w Rzeszowie, niewątpliwie zaliczyć należy bal w gmachu Prezydium WRN, w czasie którego — punktualnie o godzinie 24 — serdeczne życzenia noworoczne mieszkańcom naszego województwa złożył przewodniczący Prezydium WRN, poseł na Sejm, WACŁAW RÓZGA.

Ponadto wymienić należy bal sylwestrowy załogi rzeszowskiej WSK w Domu Kultury na Osiedlu oraz

DOKONCZENIE NA STRONIE 2

1.000 policjantów strajkuje w Oslo

(PR) Tysiąc policjantów zastrajkowało w Oslo, domagać się podwyżki płac. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zwróciło się do innych miast norweskich o wypozyczenie policjantów na okres strajku.



POD CHOINKA... CAF — fot. Zyg. Wdowiński

Owoce leśne i zwierzyzna na eksport i zaopatrzenie krajowe

25 ton dzikiej róży, 40 ton tarniny / i 600 ton dzikich jabłek dostarczyła w ubr. Centrala Leśnych Produktów Nierzecznych „Las” w Przemyślu przetworzono owocowo-warzywnym w kraju i województwie.

Przemyska „Pomona” otrzymała natomiast 2 tony miodu, którego dostarczyły paszki w Olszaniec, Rokoszyca i Bakończyca.

„Przewagę” mają kobiety

Powiat dębicki liczy obecnie 63.506 mieszkańców, w tym 32.908 kobiet. Na miasta i osiedla przypada 17.364 osoby, a na gromady 46.142 mieszkańców.

CLPN „Las” dostarczyło na eksport 300 sztuk zajęcy i 300 kg dziczyzny. Jak twierdzą myśliwi, dziki coraz rzadziej stają się łoh łupem.

Nowości literatury rolniczej

Nakładem PWRiL ukazało się ostatnio kilka olekowych wydawnictw, przeznaczonych dla rolników. I tak wyszły już z druku takie kalendarze na rok 1968 jak „Ilustrowany Kalendarz Kółek Rolniczych”.

Fabrykę płyt pilśniowych zlokalizowano w Przemyślu

(Inf. wł.). Jak nas informują, Kolegium Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego w Rzeszowie postanowiło budowę fabryki płyt pilśniowych zlokalizować w Przemyślu.

Miejska Komisja Planowania Gospodarczego przy Prezydium MRN otrzymała już zaświadczenie lokalizacyjne.

Żołnierze pomogli przemysłom

Prezydium MRN, Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej oraz całe społeczeństwo miasta Przemyśla składają podziękowanie żołnierzom przemyskiego garnizonu za pomoc przy naprawie wodociągów.

Dzięki wysiłkowi żołnierzy znacznie przyspieszono prace naprawcze i tym samym miasto otrzymało wodę.

Na zamrzniętych kanałach w Holandii, dzieci z zapalem uprawiają sporty zimowe...



W mojej reporterskiej wędrówce zawiatałem ostatnio do Sanoka. Przyjemne, ciekawe miasteczko. Do ubiegłego roku największą trudnością było w nim wyszukiwanie noclegu. Dzięki inicjatywie ojców, otworzono hotel miejski.

Do Sanoka przyjechałem w godzinach popołudniowych. W pierwszym rzędzie chciałem sobie zabezpieczyć nocleg. W hotelu zaofertowano mi pokój... nieopalony.

koje 2 i 3-lóżkowe, a więc w tych 12 pokojach znajdują się około 30 łóżek. Za jedno łóżko gość hotelowy płać 16 zł.

DO WYNAJĘCIA POKOJE... NIE-OPALONE

tys. złotych. Są to pieniądze społeczne, państwowe. To beztroskie tolerowanie stanu rzeczy przez kierownictwo hotelu i dyrekcję MPGK ma swoje „usprawiedliwienie”.

montu, nie uruchomiono jeszcze centralnego ogrzewania. W pokoju, który od kilku wynajmowany jest „siom hotelowym, ściągają krywa... surowa zaprawa faranka i „niezalatane” dęty, wybite najprawdopodobniej przy zakładaniu kaliferów. W karcie na ścianie powyżej wody widać wyraźnie ciemny, brudny sad.

Nie zapędzamy się jednak za daleko. Dopóki do Sanoka nie przyjeżdżają cudzoziemcy, niech kierownictwo hotelu zmieni przynajmniej stosunek do gości, którzy tej chwili korzystają z sanockiego hotelu miejskiego.

Julian Woźniak

Atrakcyjne towary w sprzedaży

(Inf. wł.). W sklepach rzeszowskich ukazały się nowe partie towarów chodzących z importu. Najatrakcyjniejszych nadkładziska skórzane z podkładką futrzaną w cenie 8 zł.

INSTRUKTORA KSIĘGOWOŚCI oraz STARSZEGO REFERENTA FINANSOWEGO zatrudni natychmiast Zarząd Powiatowego Związku Gminnych Spółdzielni „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w Strzyżowie.

NAJLEPSZE Życzenia Noworoczne dla Swoim Inwestorom i Współpracownikom składają DYREKCJA I RADA ZAKŁADOWA WOJEWÓDZKIEGO BIURA PROJEKTÓW w Rzeszowie

WSZYSTKIM NASZYM ODBIORCOM ZAŁOGOM SPÓŁDZIELN I OSOBOM Z WYBÓRZEM ŻYCZENIA POMYSŁNEGO NOWEGO ROKU składają DYREKCJA WOJEWÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA HANDLU MEBLAMI w Rzeszowie

REJON LASÓW PAŃSTWOWYCH w Ustrzykach Dolnych zatrudni od zaraz głównego księgowego wynagrodzenie miesięczne 2.000—2.400 zł plus premii.

Ogłoszenia drobne Zguby UNIEWAŻNIAM zagubioną plecak... G-1043/1

ZAWIADOMIENIE W dniach 1 i 2 lutego 1958 r. odbędzie się w Technikum Geodezyjnym w Jarosławiu ogólny Zjazd Absolwentów dawnego Gimnazjum i Liceum Mierznickiego...

OGŁOSZENIE Sąd Powiatowy w Jarosławiu zawiadamia, że plan sądowny podziału należności między wierzycielami Pomocniczej Spółdzielni Rzemieślniczej Włoborzowskiej „DOBROBYT” w upadłości w Jarosławiu...

BRYGADA REMONTOWO-BUDOWLANA ZESPÓŁU PGR NA ROL. pow. Lubaczów PRZYJMIE DO PRACY z dniem 15 stycznia 1958 r. 2 KIEROWNIKÓW BUDOWLANYCH z wykształceniem średnim i przynajmniej 3-letnią praktyką zawodową w budownictwie.

TOMKIEWICZ Władysław sam. Rymanów Zdrój, zgubił odcinek „C” z kuponu „Toto Lotek” Nr 116169 Nr banderoli 850333 nadany w punkcie „Toto” Rymanów.

KRAJEWSKI Władysław sam. Kołaczyce zgubił świadectwo dojrzałości Nr 7/E IIIa/50 wystawione przez Liceum Przemyślu Wąglowego, Kraków, Brzozowa 5.

BEDNARSKI Mieczysław zgubił legitymację służbową Nr 83, wydaną przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Oświaty w Rzeszowie.

ZIÖBRO Józef zgubił dowód osobisty wyiany przez MO — Strzyżów oraz wymeldowanie z miejscowości Łagiewniki.

TRZASKOS Tadeusz zgubił legitymację szkolną Nr 2 wydaną przez Zasadniczą Szkołę Zawodową — Glinik Marlampolski.

BEDNARSKI Mieczysław zgubił legitymację służbową Nr 83, wydaną przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Oświaty w Rzeszowie.

ZIÖBRO Józef zgubił dowód osobisty wyiany przez MO — Strzyżów oraz wymeldowanie z miejscowości Łagiewniki.

KIOSK murywany w Rzeszowie, ul. Turkienicza 3, zamienić pokój mieszkalny w Rzeszowie. Wiadomość: Jan Jamrozik, ul. Turkienicza 3.

Kupno JAWĘ CZ nową (talon, zieć PKO) kupi. Gronostajski, Śienice, gimnazjum.

Sprowadź KOMPLET dowodów do wytwarzania limonady sprzedam. Sadyba. ul. Okrężna inżynier Kamiński.

Podziękowania PERSONELOWI oddziału ości skórnym szpitala MSW w Rzeszowie, a w szczególności Brzeskiemu, siostrze oddział Szpitala, siostrze Putowej za bezinteresowną i troskliwą opiekę w czasie mojej choroby.

Różne NAGRODA 3.000 zł za dostarczenie żywego lisa niebieskiego zbiegłego z termy listy. Stanowa 40 — Grzebyk Stefan.

Noworoczna „Karuzela” 16 str. 1 zł. Złoty kurczak i inni bohaterowie.

